

行政院環境保護署公告

中華民國 108 年 10 月 9 日

環署管字第 1080075142 號

主 旨：預告修正「行政院環境保護署公害糾紛裁決委員會組織規程」第 3 條草案。

依 據：行政程序法第 151 條第 2 項準用第 154 條第 1 項。

公告事項：

- 一、修正機關：行政院環境保護署。
- 二、修正依據：公害糾紛處理法第 12 條。
- 三、修正草案如附件。本案另載於行政院公報資訊網（網址：<https://gazette.nat.gov.tw/egFront/>）及公共政策網路參與平台之眾開講（<https://join.gov.tw/policies/>）。
- 四、本草案係依 CEDAW 第 3 次國家報告結論性意見與建議點次 25（c）修正，針對部會所屬委員會已達成三分之一性別比例者，將性別比例原則納入相關組織或設置要點之規定中規範，內容單純無其他涉外事項，爰縮短預告期間，對於本草案有任何意見或修正建議者，請於本預告刊登公報之次日起 14 日內陳述意見或洽詢：
 - （一）承辦單位：管制考核及糾紛處理處
 - （二）地址：10042 臺北市中正區中華路 1 段 83 號
 - （三）電話：(02)2311-7722 分機 2942
 - （四）傳真：(02)2375-4013
 - （五）電子郵件：chenkn@epa.gov.tw

署 長 張子敬

行政院環境保護署公害糾紛裁決委員會組織規程第三條修正草案總說明

行政院環境保護署公害糾紛裁決委員會組織規程（以下簡稱本規程）自八十一年十月二十八日發布施行，曾於八十二年二月十五日、八十三年十一月七日及九十一年九月四日三次修正；茲為精進公私部門決策參與性別比例，爰修正本規程第三條，增列委員任一性別比例不得少於全體委員之三分之一。

行政院環境保護署公害糾紛裁決委員會組織規程第三條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 本會置主任委員一人，專任，綜理會務並指揮監督所屬職員，應具本法第十一條規定之資格；委員七人至十一人，<u>任一性別比例不得少於全體委員之三分之一</u>，由行政院環境保護署署長遴選具有環境保護、法律、醫學或相關專門學識、信望素孚之公正人士，報請行政院核定後聘兼之。</p> <p>本會委員之任期為三年，連聘得連任。</p>	<p>第三條 本會置主任委員一人，專任，綜理會務並指揮監督所屬職員，應具本法第十一條規定之資格；委員七人至十一人，由行政院環境保護署署長遴選具有環境保護、法律、醫學或相關專門學識、信望素孚之公正人士，報請行政院核定後聘兼之。</p> <p>本會委員之任期為三年，連聘得連任。</p>	<p>為精進公私部門決策參與性別比例，增列委員任一性別比例不得少於全體委員之三分之一。</p>